processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de J. F. R. ARQUITETURA E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 30.656.027/0001-06, pela proposta mais vantajosa para Administração 
Pública Municipal no valor de R$ 940.245,17 (novecentos e quarenta mil duzentos 
e quarenta e cinco reais e dezessete centavos).
Data de Assinatura: 1º/11/2018.
Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Aviso de Prorrogação de Licitação
O Município de Corumbá - MS, torna público para conhecimento dos interessados 
que o Pregão Presencial nº 119/2018 - Processo nº 8.125/2018 - Objeto:

[...]

Art. 1º. Tornar público a:

I - aprovação do projeto para “Drenagem do terreno e reconstrução de muro de 
divisa da “Casa de Passagem José Lins”” apresentado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, conforme processo nº 5059/2018 no valor de R$ 41.812,62 
(quarenta e um mil, oitocentos e doze reais e sessenta e dois centavos);

II - aprovação da interrupção da concessão do benefício “Aluguel Social” concedido 
a Rosinei Serafim Antônio, haja vista que a mesma foi contemplada com uma 
residência no conjunto habitacional Corumbella II. Valor inicialmente aprovado de 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), sendo utilizado deste montante R$ 
1.600,00 (um mil, seiscentos reais);

III - aprovação do projeto “Aquisição de mobiliários, computadores e utensílios” 
para a implantação da Casa da Mulher de Fronteira, apresentado pela Secretaria 
Especial de Cidadania e Direitos Humanos, no valor de R$  60.947,00 (sessenta 
mil, novecentos e quarenta e sete reais);

IV - aprovação da solicitação realizada pela Secretaria Especial de Cidadania e 
Direitos Humanos para utilização do veículo automotor tipo passeio adquirido para 
ser utilizado na Casa Corumba na capital do estado, porém com a desativação da

[...]

Adilles de Figueiredo e o Centro de Referência de Assistência Social.

VII - aprovação do projeto “Fortalecimento das atividades da Banda Municipal 
Manoel Florêncio e a Academia Municipal de Música” apresentado pela Fundação 
de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, com o aporte financeiro de R$ 
13.633,00 (treze mil, seiscentos e trinta e três reais);

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 25 de outubro de 2018.

CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES
Gestor do Fundo Municipal de Investimentos Sociais - FMIS

ASSESSOR ESPECIAL
Respondendo pela SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO